Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027
Fine:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

vwvw.liç;jt;g;ç;Q;ç$jê g yê ri y na:$ o ,gov, br

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
QUE ENTRE SI CEI,ABRAM O MUNICÍPIO DE JAGUARIÜNA E A EMPRESA
CIRURGICAONIX-EIRELI.

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoajurídica de direito público interno com sede
na Rua Albedo Bueno, n' 1.235, Centro, inscrito no CNPJ/MF n' 46.410.866/0001-71,
neste ato representado pela Ilustríssima Secretária de Gabinete Sra. Mana Emília
Peçanha de Oliveira Sirva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade

RG n' 22.552.439-9 -- SSP/SP, e inscrita no CPF/MF n' 120.339.598-13, residente e
domiciliada na Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni, neste Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, doravante denominado simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR e de
outro lado a Empresa CIRURGICA ONIX - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF n' 20.419.709/0001-33, com sede na Rua Tovaçu, n' 1220 Lote 54

-- Vila Triangulo, CEP: 86.702-590, no Município de Arapongas, Estado do Paraná,
representada neste ato pela Senhora Larissa Cardoso Machado, brasileira, solteira,
empresária, portadora do RG n' 12.484.409-6 SSP/PR e inscrita no CPF/MF n'
081.176.039-18, residente e domiciliada na Rua João-Graveto, n' 78, Golden Garden
Residente Condomínio, CEP: 86.701-875, no Município de Arapongas, Estado do Paraná,

denominada DETENTORA, pelo presente instrumento decidem ADITAR a Ata de Registro de

Preços n' 255/2022, oriunda do Procedimento Licitatório n' 248/2022 -- Pregão
Eletrânico 063/2022, cujo objeto é registro de preços de medicamentos, ficando entre si
justo e aditado,o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O valor unitário do Item 67 - MIRTAZAPINA 30MG
COMP = 36.000 comprimidos, estabelecido anteriormente em R$ 0,67 (sessenta e sete

centavos), passa a ser de R$ 0,872 (oitocentos e setenta e dois centavos de real).

CLÁUSULA SEGUNDA: Diante do reequilíbrio citado acima, este Item 67 passa a ter o

valor total estimado de R$ 31.392,00 (trinta e um mil, trezentos e noventa e dois reais),
referente à 36.000 comprimidos.

CLÁUSULA TERCEIRA: O valor global estimado da Ata de Registro de Preços passa
a ser de R$ 90.501 ,00 (noventa mil, quinhentos e um reais).

Parágrafo único: Permanece a vigência final desta ATA 255/2022 até 12/07/2023

CLÁUSULA QUARTA -- Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições
contratuais do correlato procedimento licitatório.

f
'ágina l de 4

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027
Fine:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801 / 9707/ 9780

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Tempo de Aditamento em 02

(duas) vias de igual teor e para o mesmo Him na presença das testemunhas abaixo.

Jaguariúna, 1 1 de maio de 2023

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

LARISSA CARDOSO Assinado de forma digital
MACHADO:081 1 760391:\ por LARISSA CARDOSO
8 MACHADO:081 1 760391 8

CIRURGICAONIX-EIRELI
Larissa Cardoso Machado

RG n' 12.484.409-6 SSP/PR
CPF/MF n' 081.176.039-18

Testemunhas

Luciano S. C. de Araújc
Assistente de Gestão Public
PrefeiNn. do hlunicípio de jaguariún

Página 2 de 4

aguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP 13.910-027
Fome:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

PREGÃO ELETRÕNICO N'063/2022
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 248/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 255/2022 - 2' ADITAMENTO
ORGÀO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JAGUAjilUNA
DETENTORA: CIRURGICA ONIX -- EIRELI
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos -- reequilíbrio do Item 67

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrânico=

b). poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrânico, em consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESp;

c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem a
ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado.
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de janeiro de 1993,

lie Clrocesso Civil: r de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código

d) as informações pessoais dos responsáveis pela çgn!!.êlê!!!ç estão cadastradas no módulo
eletrânico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2'
.idas Instruções n' 0 1/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral;' anexa (9;
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seujulgamento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas Formas legais e regimentais exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, ] ] de maio de 2023

GÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

DO CE RTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de O]iveira S ]va
Cargo: Secretária de Gabinete

Página 3 de 4

deJaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027
Fone:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

Responsáveis ue assinaram o aiyste

!:çlaQKGÃO GERENCIADOR:
Nome: Mana Emitia Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

PelaDETENTORA:
Nome: Larissa Cardoso Machado
Cargo: Empresária
CPF/MF n' 081 .176.039- 18
Telefone: cirurgicaonix(@hotmail.com
E-mail: (43) 3356 - 2008

Assinatura:
LARISSA CARDOSO l Assinado de forma digita
MACHADO:081 1 7603918 por LARISSA CARDoso

MACHADO:081 1 760391 8

GERENCIADOR
Nome: Mana do Carmo de Oliveira Pensão
Cargo: Secretária de Saúde
CPF: 184.265.868-99

Assinatura